
 
 

 říjen 2023  ročník XXII, číslo 3   zdarma  

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK       zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

Vítězná fotografie letního kola fotografické soutěže 
Autor: Uncajtiková Martina 

 

 



USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      2 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 

 

VÝPIS USNESENÍ č. 4/2023 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 

28.06.2023 
 Usnesení č. 34/2023: Zastupitelstvo obce Lubník určilo  

ověřovateli pana Jakuba Karla a pana Petra Kluga a zapisovatelem 
Martina P. Totuška. 
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

 Usnesení č. 35/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo  
program zasedání dne 28.06.2023.  
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

 Usnesení č. 36/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo  
kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 17.05.2023.  
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

 Usnesení č. 37/2023: Zastupitelstvo obce Lubník projednalo návrh 
 závěrečného účtu obce Lubník za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 
 přezkoumání hospodaření za rok 2022 a souhlasilo s celoročním  
hospodařením, a to bez výhrad. 
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

 Usnesení č. 38/2023: Zastupitelstvo obce Lubník v souladu  
s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních  
závěrek některých vybraných účetních jednotek, projednalo  
a schválilo účetní závěrku obce Lubník, Lubník 94, Lanškroun,  
IČO: 00279196 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022 s výrokem, 
že bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených 
podkladů k 31.12.2022 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

 Usnesení č. 39/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo  
rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu obce na rok 2023: 



USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      3 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

- snížení výdajů ve výši 90.000 Kč v paragrafu 3631 – veřejné 
 osvětlení, v položce 6121 – budovy, haly a stavby; 

- navýšení výdajů ve výši 90.000 Kč v paragrafu 3612 – bytové 
 hospodářství, v položce 5171 – opravy a udržování. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 40/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo  

rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu obce na rok 2023: 
- snížení výdajů ve výši 50.000 Kč v paragrafu 3613 –  

nebytové hospodářství, v položce 5137 – DDHM; 
- snížení výdajů ve výši 150.000 Kč v paragrafu 3613 –  

nebytové hospodářství, v položce 5139 – nákup materiálu; 
- snížení výdajů ve výši 200.000 Kč v paragrafu 3613 –  

nebytové hospodářství, v položce 6121 – budovy, haly  
a stavby; 

- navýšení výdajů ve výši 800.000 Kč v paragrafu 2212 –  
silnice, v položce 6121 – budovy, haly a stavby; 

- 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankov-
ních účtech ve výši 400.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 41/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo  

rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu obce na rok 2023: 
- navýšení výdajů ve výši 250.000 Kč v paragrafu 2321 –  

odvádění a čištění odpadních vod, v položce 5169 – nákup 
ost. služeb; 

- 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech ve výši 250.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 Usnesení č. 42/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo pořadí ve-

řejné zakázky malého rozsahu „Chodník k horní zastávce  
v Lubníku“: 



USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      4 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

1. SAPA LPJ spol. s r.o., Dráby 850, 56601 Vysoké Mýto;  
IČO: 62063634, 

2. BEHOS CZ s.r.o., Jevíčská 92/19, 57101 Moravská Třebová;  
IČO: 06209360, 

3. VAKSTAV spol. s r.o. Jablonné nad Orlicí, Jamné nad Orlicí 136, 
56165; IČO: 45537186. 

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo uzavření Smlouvy o dílo  
se společností SAPA LPJ spol. s r.o., Dráby 850, 56601 Vysoké Mýto; 
IČO: 62063634 na realizaci akce „Chodník k horní zastávce  
v Lubníku“. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 43/2023: Zastupitelstvo obce Lubník podle článku IV. 
odst. 1 Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
mimo režim zákona rozhodlo o výběru zhotovitele „Studie DČOV  
v Lubníku“, kterým je společnost Ježek atelier architects s.r.o.,  
Hlavní 784, 73543 Albrechtice; IČO: 04304942, dle cenové nabídky  
z výběrového řízení a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy  
o dílo. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 44/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo cenu stoč-
ného na ČOV Lubník od VI. kvartálu 2023 ve výši 45,- Kč za 1 m3. 
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x ZDRŽEL SE (Šilar) 

 Usnesení č. 45/2023: Zastupitelstvo obce Lubník se v souladu  
s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových  
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  
seznámilo se schváleným závěrečným účtem Dobrovolného svazku 
obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko za rok 2022, a to včetně 
zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 
svazku za tentýž rok. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 



USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      5 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 

 

VÝPIS USNESENÍ č. 5/2023 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 

06.09.2023 
 

 Usnesení č. 46/2023: Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli 
pana Petra Janečka a pana Miloslava Šubrta a zapisovatelem Martina 
P. Totuška. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 47/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program  
zasedání dne 06.09.2023.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 48/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu 
usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 28.06.2023.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 49/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové 
opatření č. 8 k rozpočtu obce na rok 2023: 

- navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v paragrafu 3745 – péče  
o vzhled obce a veřejnou zeleň, v položce 5011 – platy  
zaměstnanců; 

- navýšení výdajů ve výši 23.183 Kč v paragrafu 3745 – péče  
o vzhled obce a veřejnou zeleň, v položce 5031 – sociální  
pojištění; 

- navýšení výdajů ve výši 9.000 Kč v paragrafu 3745 – péče  
o vzhled obce a veřejnou zeleň, v položce 5032 – zdravotní 
pojištění; 

- navýšení příjmů ve výši 103.183 Kč v položce 4122 –  
neinvestiční přijaté transfery od krajů; 

- 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech ve výši 19.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 



USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      6 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 Usnesení č. 50/2023: Zastupitelstvo obce Lubník bere na vědomí, že 
DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko uspěl se svou žádostí  
o dotaci u MPO na projekt s názvem „Energetický management  
Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko –  
skupina C“, do jehož účasti je obec zapojena. 
Zastupitelstvo obce Lubník projednalo v rámci účasti obce na projektu, 
jehož nositelem je DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko s názvem 
„Energetický management Dobrovolného svazku obcí Mikroregion  
Severo-Lanškrounsko – skupina C“, dokument s názvem „Energetická 
politika obce ….“a pověřovací listinu pro představitele vedení obce  
pro implementaci a provoz Systému managementu hospodaření  
s energií, jež jsou nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo  
o jejich schválení. 
Zastupitelstvo obce se dále v rámci výše uvedeného projektu  
seznámilo s maticí odpovědnosti, pověřovacími listinami  
pro příspěvkové organizace obce, obsahem definice pracovních pozic 
energetických manažerů obce a organizací a směrnicí k systému  
managementu hospodaření s energií v rámci výše uvedeného  
projektu. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 51/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo snížení ceny 
díla „Obnova severovýchodní a severozápadní části hřbitovní zdi v Lub-
níku“ o méněpráce v hodnotě 20.010,70 Kč bez DPH a pověřuje sta-
rostu obce k uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  
ze dne 27.02.2023. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 52/2023: Zastupitelstvo obce Lubník zrušilo usnesení  
č. 33/2023 ze dne 17.05.2023. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      7 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

AKTUALNÍ INFORMACE DČOV 

Na zasedaní 28.06.2023 schválilo obecní zastupitelstvo obce zhotovitele 
„Studie DČOV v Lubníku“, kterým se stala společnost Ježek atelier  
architects s.r.o. z Albrechtic u Karviné. V červenci proběhla prohlídka  
zapojených nemovitostí, na základě které projektant Mgr. Milan Ježek  
započal s přípravou studie. V průběhu srpna se uskutečnilo několik  
jednání se zástupci Povodí Moravy, s. p., jako správcem drobného  
vodního toku Lubnický potok, a s místně příslušným vodoprávním  
úřadem k zajištění souhlasného stanoviska pro nutnou změnu Plánu  
rozvoje vodovodů a kanalizací Pardubického kraje v naší obci. Po jeho  
obdržení dojde k finalizaci podkladů v průběhu měsíců září a října. Podání 
žádosti o dotaci by mělo, dle vyjádření projektanta, proběhnout do konce 
října letošního roku.   

 

 

 

 

 

 

Text: Martin Prokop Totušek 

  



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      8 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU TÝKAJÍCÍHO SE  
PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A ZŘÍZENÍ  

DĚTSKÉ SKUPINY V LUBNÍKU 

Na přelomu června a července 2023 probíhalo v obci dotazníkové šetření, 
jehož cílem bylo zmapovat problematiku předškolního  
vzdělávání v obci, dále pak zjistit preference rodičů a postoj rodičů  
ke zřízení dětské skupiny v Lubníku. Tyto informace byly pro zastupitele 
obce užitečné z hlediska rozhodování, jakou cestou se obec  
v problematice předškolního vzdělávání vydá.  Dotazníkového šetření  
se zúčastnilo 22 rodičů dětí ve věku 0 – 6 let. Odpověď „nerelevantní“ 
zatrhli rodiče v případě, že prozatím na otázku nemohou odpovědět  
(například jejich dítě je ve věku 0-3 roky a prozatím nenavštěvuje žádnou 
MŠ). V současné době obec nezřizuje žádné předškolní vzdělávací  
zařízení. Děti z obce navštěvují okolní mateřské školy (dále jen MŠ). 

 

 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      9 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

Rodiče předškolních dětí se již delší dobu potýkají s nedostatkem míst 
v okolních mateřských školách, které z pochopitelných důvodů preferují 
děti z vlastní obce. Stává se tak, že rodiče musí každý den děti vozit  
do vzdálenější mateřské školy, nebo do mateřské školy, která není  
po cestě do jejich zaměstnání, což je stojí finanční prostředky, ale také 
čas, který stráví na cestě. Až 50 % rodičů, kteří odpověděli v dotazníkovém 
šetření, se nějak negativně dotkl nedostatek míst v okolních mateřských 
školách, převážně tím, že dítě nebylo umístěno v jimi vybrané MŠ.  

 

Obec Lubník sice přispívá na dopravu dětí do MŠ, ale i tak se mohou  
měsíční náklady související s pobytem dítěte v MŠ vyšplhat nad 2 000 Kč. 
Nejčastěji se však pohybují v rozmezí 1 000 – 2 000 Kč. Tato částka také 
koresponduje s odpovědí, jaké měsíční náklady by byly pro rodiče  
přijatelné v případě zřízení dětské skupiny v Lubníku.  

 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      10 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 

Finance však nejsou jediným faktorem, který ovlivňuje výběr MŠ.  
Dle našeho dotazníkového šetření se jako nejpodstatnější jeví kvalita  
poskytovaného vzdělání a dále pak vzdálenost dojezdu do MŠ.  

 

 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      11 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

Otázka vzdálenosti je tak klíčová, že v případě zřízení dětské skupiny 
v Lubníku by bylo ochotno 45,5 % rodičů uvažovat o změně předškolního 
zařízení jejich dítěte. Co se týče rodičů dosud neumístěných dětí, tam  
je ochota upřednostnit dětskou skupinu v Lubníku před okolními MŠ  
ještě vyšší, a to 68,2%. 

 

 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      12 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

Zásadní rozdíl mezi dětskou skupinou a školkou spočívá v tom, že školský 
zákon hovoří o vzdělávání dětí, zatímco zákon o dětských skupinách  
pojednává o péči o dítě. Individuální vzdělávání může probíhat také  
v dětské skupině, ale předškolní děti musí absolvovat povinné  
přezkoušení ve spádové školce, kde mu celý předškolní rok bude drženo 
místo pro případ, že by se zákonný zástupce rozhodl dítě do školky  
umístit. I přes tuto skutečnost vyplynulo z dotazníku, že důvěra rodičů 
v zařízení typu dětská skupina je 100%. 

 

Z výše uvedeného dotazníkového šetření vyplývají dva hlavní 
výstupy: 

1.  potřebnost řešit nedostatek míst v předškolních zařízeních  

2. důvěra v dětskou skupinu a ochota umístit dítě do předškol-
ního zařízení přímo v Lubníku, bez nutnosti dojíždět 

 

Zastupitelé obce se tedy po dlouhé diskuzi na základě dotazníkového  
šetření, počtu narozených dětí v obci Lubník mezi roky 2017 – dosud 2023 
(32 dětí) dohodli na podání žádosti o podporu z Národního plánu obnovy 
v rámci výzvy Budování kapacit dětských skupin. Podporu lze čerpat  
na budování/rekonstrukci prostor, které bude dětská skupina užívat.  
Podpora je poskytována ve výši 100 % uznatelných výdajů. Podpora bude 
vyplácena po realizaci na základě podané žádosti o platbu. Dotace  
na jeden projekt činí 1 mil. – 20 mil Kč. V plánu by byla rekonstrukce  



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      13 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

současného mateřského centra tak, aby vyhovovalo potřebám dětské 
skupiny a hygienickým normám pro 15–20 dětí s tím, že pokud se provoz 
osvědčí, může se dětská skupina překlopit, po době udržitelnosti  
projektu, v mateřskou školu. Rekonstrukce v tomto rozsahu je přímo 
úměrná získání dotace. Bez dotace bychom šli cestou dětské skupiny 
v rozsahu do 12 dětí, kde jsou o poznání méně náročné podmínky a velká 
rekonstrukce není nutná.  

Budoucí provoz dětské skupiny bude financován ze tří zdrojů: příspěvek 
na provoz dětských skupin, rozpočet obce a příspěvky rodičů.  Obec  
si od této náročné akce slibuje vyřešení situace týkající se chybějícího  
počtu volných míst v okolních MŠ, podporu rodin s malými dětmi, zvýšení 
atraktivity a prestiže obce a dále pak pokrytí poptávky po místech pro děti 
ve věku 2 roky +. O případném úspěchu či neúspěchu v otázce získání  
dotace a dalším postupu Vás budeme informovat. 

 

 

 

 

 

 

Text: Eliška Čapková  

Narozené děti 2023 

Rok Počet dětí 
2017 6 
2018 8 
2019 3 
2020 7 
2021 5 
2022 1 
2023 2 

Celkem 32 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      14 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

POSKYTOVÁNÍ PŘÍSPĚVKU NA DOPRAVU PRO  
MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Obec Lubník poskytuje zákonným zástupcům dětí příspěvek na dopravu 
do mateřské školy (dále jen MŠ) jako kompenzaci za skutečnost,  
že nezřizuje MŠ a děti je nutné vozit do okolních obcí. Příspěvek  
je poskytován na dítě, které má v obci trvalé bydliště a navštěvuje MŠ.  

Pokud chce zákonný zástupce tento příspěvek čerpat, musí předložit  
vyplněnou „Žádost o příspěvek na dopravu“, ve které potvrdí příslušná 
MŠ, že je dítě v daném školním roce zapsáno k předškolnímu vzdělávání. 
Nárok na příspěvek končí ke konci daného školního roku – tedy k 31.8. 

Příspěvek je vyplácen ve výši 200 Kč za 1 měsíc, přičemž úhrada 
 je prováděna za 3 měsíce zpětně, a to i v období letních prázdnin.  

Období, za které se příspěvek vyplácí: 

září–listopad   úhrada v prosinci 

prosinec–únor  úhrada v březnu 

březen–květen úhrada v červnu 

červen–srpen   úhrada v září 

Více informací včetně „Žádosti o příspěvek na dopravu“ naleznete na 
webových stránkách obce na záložce Dokumenty – Směrnice a plány – 
Směrnice o poskytování příspěvku na dopravu do MŠ. 

Text: Eliška Čapková 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      15 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

VYHODNOCENÍ FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE – LÉTO 2023 

Letní měsíce přímo vybízejí k fotografování. Kvete většina květin, konají 
se různé akce, lidé mají možnost vystoupit z povinností všedních dní  
a zpomalit své pracovní tempo. Uplynulé léto nám přineslo velké  
množství slunečních paprsků a horkých letních dnů.  

Na soutěžní fotografie jsme čekali do samé uzávěrky soutěže, nakonec  
se nám jich sešlo 5. Dvě byly s květinovou tématikou, dvě byly zaměřené 
na krajinu a poslední byla z hasičského loučení s létem. Naše odborná  
porota složená ze zastupitelů obce a z paní účetní vyhodnotila, že největší 
kouzlo má fotografie se západem slunce, kterou nám poslala paní Martina 
Uncajtiková a můžete si ji prohlédnout na titulní straně zpravodaje. Tímto 
výherkyni gratulujeme a předáme hlavní cenu, kterou je malovaný  
hrneček s kostelem sv. Petra a Pavla v Lubníku. Všechny děti, které  
se soutěže zúčastnily obdrží, jako již tradičně, sladkou odměnu.  

Posledním obdobím naší celoroční soutěže je podzim, a ten čaruje 
opravdu všemi barvami. Pojďme toho využít a zvěčnit tyto momenty  
v podobě krásných fotografií, na které se už velmi těšíme!  
Zároveň děkujeme všem soutěžícím za jejich nápadité fotografie. 

 

Text: Eliška Čapková 

  



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      16 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 

Kalousová Marcela 

  

Macháčková Kristýnka 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Macháček Pavel 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      17 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 Vítězná fotografie Uncajtiková Martina 

Šembera Jonáš 

  



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      18 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

LUBNICKÁ POUŤ 2023 

Jako každý rok, tak i v roce letošním, obec Lubník přivítala léto a dlouho 
očekávané letní prázdniny uspořádáním tradiční Lubnické pouti. Pouť  
je vždy symbolem 
léta a příležitost  
k setkání lidí, kteří 
se dlouho neviděli, 
ať již v rodině  
či mezi přáteli  
a známými.  

Oslavy započaly již  
v pátek sousedským  
posezením na místním fotbalové hřišti, kde bylo samozřejmě připraveno 
několik atrakcí pro děti včetně „řetězáku“, bazénu s lodičkami nebo  
oblíbené střelnice. Ve večerních hodinách hrálo k poslechu a tanci  
hudební duo Eliška Minářová a Josef Hroch. K občerstvení byly po celou 
dobu pouti alkoholické i nealkoholické nápoje všeho druhu, grilované 
maso, skvělé dezerty a asi největším hitem letošní pouti byl párek  
v rohlíku, kterého se prodalo 250 ks. I přes drobné osvěžení, které nám 
poskytl zamračený dešťový mrak, se páteční podvečer a večer velice  
vydařil. Sobotní odpoledne bylo věnované dětem. Připraveno pro ně bylo 
dopravní hřiště, kde si děti zkusily, jaké 
to je dodržovat dopravní předpisy a dozvěděly 
se něco z dopravní výchovy. Večer pak nabídl 
letní kino a promítání filmu Deníček moderního 
fotra. 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      19 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

Neochvějná tradice nedělního pouťového lubnického fotbálku je pevná 
jako skála, a tudíž se i tento rok mohli sejít fotbaloví nadšenci a utkat se 
na místním pažitu proti týmu z Cotkytle. Odvěcí  
rivalové se po porážce z roku 2022 poučili  
a připravili se na letošek více než dobře. Utkání se 
od začátku hrálo ve vysokém tempu, a i přes velice 
přesvědčivý výkon lubnického týmu, rozhodčího  
a především zdravotních sestřiček, které po celou 
dobu naše borce ošetřovaly, výsledek utkání  
skončil ve prospěch hostujícího týmu. 

Závěrem bych rád poděkoval pořadatelům z řad obecního úřadu, Sokolu 
Lubník a nohejbalového oddílu za pomoc při přípravách a realizaci. Dále 
pak místnímu spolku dobrovolných hasičů - taktéž za pomoc při  
přípravách a zapůjčení hasičského stanu a buňky. Naše velké poděkování 
patří za dlouholetou skvělou spolupráci i Lunaparku Milan Dubský.  

Těšíme se na příští rok!  
 

 

 

 

 

 
Text: Miloslav Šubrt 
Foto: Iveta Langrová, Radka Karlová, Eliška Čapková 

 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      20 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

ODPOČÍVADLA V LESE 

Do nedávna byl na okraji obecního lesa umístěn jeden altán, který je 
hojně navštěvovaný. Obec by v tomto směru ráda rozšiřovala svůj  
mobiliář, a proto se rozhodla požádat o dotaci z Programu rozvoje  
venkova na vybudování dvou dřevěných zastřešených odpočívadel.  
Dotace je administrována prostřednictvím MAS Lanškrounsko a klade  
si za cíl zatraktivnit blízké okolí pro obyvatele obce i ostatní návštěvníky. 
Les se tak stane místem dostupnějším, a i v případě nenadálého deště  
se bude kde schovat.  

První odpočívadlo bylo umístěno  
u brodu v blízkosti Hraničního potoka 
(pod altánem) a druhé bylo umístěno  
na okraji lesa na konci „pětkové cesty“. 
Obě odpočívadla mají shodné rozměry  
a jsou tvořeny zastřešeným stolem  
s lavicemi ze smrkové kulatiny  
a umístěny na betonových patkách.  
Cena zhotovení obou odpočívadel  
je 94.063,80 Kč. Odpočívadla byla  
financována ze Státního zemědělského 
intervenčního fondu ve výši 92 267 Kč.  

Neváhejte proto vyrazit do přírody a užít si ještě krásného podzimního 
počasí. 
Text: Eliška Čapková 
Foto: Martin Prokop Totušek 

 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      21 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

OPRAVA HŘBITOVNÍ ZDI A MÁRNIČKY 

Během letních měsíců provedla firma BEHOS CZ opravu hřbitovní zdi  
a rekonstrukci márničky. Vzhledem ke stáří stavby a celkovému stavu bylo 
nutné přikročit k celkovým opravným opatřením. Tentokrát se jednalo  
o budovu márničky a hřbitovní zeď-konkrétně část podél silnice  
ke kravínu a zadní stranu směrem ke kravínu. Co se týče zdiva, tak došlo 
ke zpevnění, k dozdění vhodnými cihlami,  
k vyplnění spár a trhlin, k opravě krytiny  
a k celkovému vyčištění zdiva. Budova márničky 
byla opatřena penetračním a barevně  
sjednocujícím nátěrem. Barva byla zvolena 
v přírodním odstínu. Plechové části byly  
okartáčovány a natřeny. Rozpadající se  
dřevěné prvky (okna, dveře) byly nahrazeny  
novými v podobném stylu.  

Celá akce byla o něco levnější, než bylo  
plánováno a vyšla na 359.461,95 bez DPH. Část 
výdajů ve výši 285 000 Kč bude hrazena  
z programu Údržba a obnova kulturních  
a venkovských prvků.  
Poskytovatelem dotace je 
MZe. Jak se rekonstrukce 
podařila můžete sami  
posoudit.  

Text a foto: Eliška Čapková 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      22 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 

VYBUDOVÁNÍ CHODNÍKU K HORNÍ ZASTÁVCE 
 DOPRAVNÍ OMEZENÍ 

V době od 25.9. – 30.11. 2023 bude probíhat výstavba chodníku k horní 
zastávce v délce 275 m, který bude navazovat na stávající chodník  
pod čp. 89, dále pak bude pokračoval po pravé straně silnice až k horní  
zastávce. Cena díla byla vysoutěžena za 2 241 286,34 Kč. Zakázku vyhrála 
firma s nejnižší nabídnutou cenou, a to: SAPA – LPJ, spol. s. r. o.. 
 Na finanční zajištění celé akce jsme požádali o dotaci v rámci  
Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP).  
V současné době máme posouzen projektový záměr Místní akční  
skupinou Lanškrounsko, z.s., která deklaruje, že záměr je v souladu  
se strategií místního rozvoje a s opatřením IROP v rámci programového 
rámce Doprava – bezpečnost pro pěší, což je nezbytnou součástí žádosti 
o podporu a dále čekáme na schválení dotace řídícím orgánem. Dotace  
by měla obsáhnout 95 % všech uznatelných nákladů.  Od celé akce  
si slibujeme výrazné zvýšení bezpečnosti pro chodce.  

Akce bude realizována v dosti nepřehledném úseku a přinese i dopravní 
omezení v podobě uzavření jednoho pruhu silnice. Provoz ve volném 
pruhu silnice bude řízen semafory. Dbejte proto instrukcí pracovníků 
stavby, respektujte dopravní značení a na cestu se vydejte s menším  
předstihem. Děkujeme Vám za Vaši spolupráci a společně se těšíme  
na výsledek, který vzhledem k potřebnosti, jistě ocení všichni občané,  
nevíce však Ti z horní části obce.  

Text: Eliška Čapková 



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      23 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

  



NAŠE OBEC 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      24 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 
 

VÝMĚNA LAMP VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

Vzhledem k neúspornosti současných svítidel a vzhledem k možnosti  
čerpat dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci Národního 
plánu obnovy byla v měsíci červnu 2023 realizována výměna lamp  
veřejného osvětlení (ne celý sloup, pouze svítidlo). Celkově došlo  
k výměně 52 ks svítidel za jednu unifikovanou řadu úsporných LED svítidel 
se správnou vyzařovací charakteristikou. Zakázka byla soutěžena  
a zhotovitelem celé akce  
se stala firma LAMBERGA 
s.r.o. z Brna. Celková cena 
za realizaci zakázky činila  
1 009 000 Kč s DPH, přičemž 
financování celé akce bylo 
pokryto ze 40% z dotace  
a dále pak z rozpočtu obce.  

 
 
 
 
 
 
 

 

Text a foto: Eliška Čapková 



ZE ŽIVOTA SPOLKU – KLUB DŮCHODCŮ 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      25 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 
 

NA NÁVŠTĚVĚ V TATENICI 6.7.2023 

Po roční přestávce nás opět naši přátelé důchodci z Tatenice pozvali  
na posezení, které se konalo na místním hřišti. Mile nás přivítali, pohostili 
a vzájemně jsme se pobavili. Kytarou a zpěvem, ke kterému jsme se  
přidali všichni, nám zpestřila program Liduška Květenská. Počasí nám 
přálo, takže opět další příjemně  
strávené odpoledne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

text : Vlasta Molzerová 
foto : Hana Totušková, Marie Janská  



ZE ŽIVOTA SPOLKU – KLUB DŮCHODCŮ 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      26 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 
 

POZVÁNKA NA PSTRUHY 21.7.2023 

V pátek 21.7.2023 jsme si domluvili výlet do Českých Petrovic.  
V restauraci byly objednaní pstruzi, obalení v anglické slanině s přílohou 
– mňam !! Po jídle se někteří šli projít po sportovním areálu, kde je 
spousta zábavných prvků, hlavně pro děti. Poté jsme se vrátili na kávu  
a něco dobrého. Zbyla chvilka i na popovídání. Cestou domů nás dostihl 
silný déšť, ale ten nám nezkazil pěkný dojem z celého odpoledne. 

 

Text: Anna Kalousová 
Foto : Hana Totušková, Marie Janská 
 



ZE ŽIVOTA SPOLKU – KLUB DŮCHODCŮ 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      27 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 
 

SETKÁVÁNÍ S PŘÁTELI Z TATENICE 16.8.2023 

Setkávání s přáteli z Tatenice se již stává tradicí 
a nebylo tomu jinak ani letos. Sešli jsme se  
ve středu 16. srpna 2023 v pěkném prostředí za 
obecním úřadem. Po milém přivítání už mohla 
začít volná zábava při kytaře a harmonice  
a nechybělo ani chutné občerstvení. Kluci se  
postarali o správně opečené špekáčky, děvčata 
z kulturní komise si vzala na starost obsluhu  
a naše děvčata vyrobila vynikající zákusky ke kávě. 

Když jsme probrali všechna zajímavá  
témata a čas se posunul, ani se nám domů 
nechtělo 
...ale to tak 
bývá, když je  
lidem spolu 
dobře... 

 

 

 

Text : Vlasta Knápková 
Foto : Hana Totušková, Emilie Tomanová 



ZE ŽIVOTA SPOLKU – NOHEJBAL 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      28 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 
 
 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

V sobotu 9.9.2023 proběhl již 3. ročník nohejbalového turnaje.   
Pro všechny příznivce kopání přes síť to znamenalo vyvrcholení sezóny,  
na které se všichni vždy těší. Jako každý předchozí rok, tak i letos, nám 
počasí přálo a od rána nás paprsky nabíjely a svítily do očí.  

Lubnický turnaj s sebou přináší kromě parádní podívané pro diváky taky 
spoustu nervozity, nebo spíše zvědavosti, zejména pro hráče. Týmy  
po třech se totiž každý rok losují, a tak není do poslední chvíle jasné,  
kdo s kým a proti komu bude v turnaji nastupovat. Ovšem, ať los dopadne  
jakkoliv, vyrovnanost týmů to nijak neovlivní. 

Nebyla tedy nouze o dlouhé a vyrovnané výměny a napínavé momenty. 
Gratulace vítězům, a díky všem zúčastněným za výbornou akci  
 její organizaci. 

 
 
Text: Jakub Karel 
Foto: Vojtěch Brejša



ZE ŽIVOTA SPOLKU – SDH LUBNÍK 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      29 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 
 

PYROCAR 2023 

Ve dnech 18.-20.8.2023 se členové SDH Lubník zúčastnili již 6.ročníku  
PyroCaru-největšího srazu požárních 
automobilů, který se koná  
v Přibyslavi na letišti. Celkem  
se přihlásilo 250 sborů nejen z Čech,  
ale i z Německa a Polska. 

Celý víkend byl bohatý na program.  
Konaly se zde ukázky hasičské  
techniky, ukázky zásahu při požáru 
v lese i s napuštěním bambivaku.  
Nesmělo chybět ani rozstříhání  
automobilu při havárii a nakonec přile-
těl i bojový vrtulník. 

Během celého dne byla možnost shlédnou  
vystavenou techniku hasičských sborů jak  
dobrovolných, tak profesionálních.  
V prodejních stáncích jsme mohli zakoupit  
nejnovější výbavu od rukavic, až po  
plovoucí čerpadla či centrály. 

 
 
 
 



ZE ŽIVOTA SPOLKU – SDH LUBNÍK 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      30 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

Večer byl bohatý na kulturní program např. kapela Žlutý pes nebo Kabát 
Tribute zakončený ohňostrojem. Největší zážitek byla červenomodrá  
obloha (tzn. když všechna hasičská auta začnou najednou blikat). Za 5 let 
se budeme těšit na další ročník. 

 

 

 

Za SDH Lubník Iveta Langrová a Klára Langrová 
Foto: Iveta Langrová 
 

 



ZE ŽIVOTA SPOLKU – SDH LUBNÍK 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      31 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 
 

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI A HASIČSKÁ SOUTĚŽ 

Sobota 26. srpna se nesla ve znamení krásného počasí, ale hlavně také  
ve znamení soutěžení a setkávání se. V posledních letech se stalo loučení 
s prázdninami tradicí a jinak tomu nebylo ani letos, a tak jsme si 4. ročník 
mohli všichni společně užít a s prázdninami se tak pořádně rozloučit.  

Členové SDH Lubník si pro děti připravili náročnou soutěžní dráhu plnou 
úkolů, které měly prověřit rychlost, vytrvalost, sílu, ale také šikovnost 
všech soutěžících. Na cestu se vydali i ti úplně nejmenší „dvouleťáčci  
a tříleťáčci“, ale také ostřílení matadoři, kterým již hasičský sport není cizí. 
Soutěžní dráha byla rozdělena na dva okruhy, jeden byl přizpůsoben  
mladším účastníkům a ten druhý byl pro ty starší. V každém případě si 
soutěžící vyzkoušeli spojování hadic, stříkání vody na cíl, přenášení vody, 
nebo překonávání různých překážek. Děti byly motivované a neustále  
si své výkony zlepšovaly a překonávaly je, takže se dva pokusy na závod 
zdály být málo! A pokud už měl někdo odběháno, mohl si vyzkoušet  
doplňkovou soutěž v motání hadic o délce 10 m a pro ty zdatnější 20 m. 
Úspěch dětí byl korunován slavnostním vyhlášením a předáním krásných 
pohárů v několika kategoriích dle věku, které do soutěže věnovala Edita 
Šubrtová, za což jí patří velký dík.  

Po vyhlášení výsledků již zábava pokračovala v klidnějším duchu při  
posezení a dobrém pití. Děkujeme všem závodníkům, všem kolegům  
dobrovolným hasičům za přípravu a pořádání celé akce a nyní už  
AHOJ LÉTO, AHOJ PRÁZDNINY! 

Text: Za SDH Lubník Eliška Čapková 



ZE ŽIVOTA SPOLKU – SDH LUBNÍK 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      32 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

  

Foto: Iveta Langrová 
 



ZE ŽIVOTA SPOLKU – SDH LUBNÍK 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      33 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

NAŠI VÍTĚZOVÉ – VYHLÁŠENÍ:



ZE ŽIVOTA SPOLKU – SDH LUBNÍK 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      34 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 



ZE ŽIVOTA SPOLKU – VOLEJBAL 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      35 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 
 

TŘETÍ TRIUMF SE NEKONAL 

První sobota v září opět 
patřila volejbalu. Konal 
se třetí ročník  
volejbalového turnaje, 
který nese název  
O pohár starosty obce. 
Na hřišti v Lubníku se  
o pohár popralo pět 
týmů, Žichlínek, Lubník 
+ Tatenice, Hoštejn, 
Cotkytle a Dobrouč.  
I když jsme v předcho-
zích letech byli zvyklí, 
že vítězem se stalo smíšené družstvo z Lubníku a Tatenice, letos tomu tak 
však nebylo. První místo ovládl Žichlínek, který těsně zvítězil nad  
Lubníkem. To však nikomu nepokazilo náladu a díky hezkému počasí  
si všichni mohli užívat společné chvíle. Jako vždy se celým dnem táhla  
veselá a pohodová nálada, kterou někteří účastníci nechtěli opustit ani  
v pozdních hodinách. Děkujeme všem, kteří se zúčastnil a za rok znovu  
a lépe. 

Text: Věra Škaroupková, Karolína Hlušková 
Foto: Iveta Langrová, Martina Uncajtiková   
 



 UŽITEČNÉ INFORMACE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      36 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 

ENERGETICKÝ MANAGMENT DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ 
MIKROREGION SEVERO-LANŠKROUNSKO 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko v první  
polovině letošního roku uspěl se svými třemi žádostmi o dotaci a získal  
od Ministerstva průmyslu a obchodu bez mála 1,5 milionu korun  
na zavedení tzv. energetického managementu v jeho 9 členských obcích, 
které se do tohoto svazkového projektu zapojily. Jedná se o obce Bystřec, 
Cotkytle, Dolní Čermná, Horní Čermná, Lubník, Ostrov, Petrovice,  
Verměřovice a Výprachtice. Po veřejné soutěži zavedení energetického  
managementu v členských obcích našeho svazku provádí Energeticko – 
vodárenský inovační klastr z.s. (EWIC) se sídlem v Pardubicích. 

POJEM ENERGETICKÝ MANAGEMENT 

Co si pod pojmem „energetický management“ vlastně představit? Jedná 
se o soubor opatření, jejichž cílem je efektivní řízení snižování spotřeby 
energie, a tedy postupné dosahování jejích významných úspor.  
A co takové zavedení energetického managementu obnáší? Každá ze  
zapojených obcí si v prvopočátku stanovila seznam sledovaných objektů  
(budovy ve svém vlastnictví a dále veřejné osvětlení), u nichž si udělala 
detailní přehled o jednotlivých odběrných místech a ročních spotřebách 
energií, vyplývající z roční fakturace (elektrická energie, zemní plyn, teplo, 
uhlí, dřevo, voda). Následně proběhla ve sledovaných objektech místní 
šetření, v rámci kterých se zjišťoval celkový stav sledovaných objektů, 
tedy identifikovaly se spotřebiče, stav objektů z pohledu energetické  
náročnosti, režim užívání objektů, užívané technologie apod. Jakmile byly 
zadokumentovány roční spotřeby energií a stavy jednotlivých  



 UŽITEČNÉ INFORMACE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      37 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

sledovaných objektů, přešlo se k řešení organizační stránky věci, což  
obnáší stanovení jednotlivých odpovědností. Na každé ze zapojených obcí  
se tedy určily osoby, které budou odpovědné jednak za fungování  
energetického managementu na obci a jí zřízených organizacích, ale  
především osoby, které budou odpovědné za praktické úkony, tedy  
sledování jednotlivých spotřeb, tentokrát již v měsíčních intervalech,  
evidenci těchto spotřeb v systému zavedeném na obci, plnění registru  
příležitostí ke snižování spotřeby, ve spolupráci s vedením obce tvorbu 
tzv. akčních plánů apod. Na jednotlivých obcích se tedy jmenovali  
tzv. energetičtí manažeři. Tito lidé budou pravidelně měsíčně nejen  
odečítat stavy na jednotlivých odběrných místech a evidovat měsíční  
spotřeby energií, ale jejich úkolem bude zejména s těmito daty pracovat. 
V rámci zavedeného systému se bude na obcích především sledovat jeden 
důležitý ukazatel, a to tzv. EnPI, což je ukazatel energetického zlepšování 
nebo-li hospodárnosti. Tento ukazatel poskytuje jednotlivým  
pracovníkům informace potřebné k pochopení energetické náročnosti 
dané obce či organizace. Co je velmi zajímavé, pro hodnoty EnPI jsou  
využívány proměnné, které významně ovlivňují spotřebu energie, jako 
jsou například klimatické podmínky (vnější teplota, denostupně, doba  
slunečního svitu) apod.Na základě těchto informací lze teprve pak  
přijmout kroky vedoucí k optimalizaci spotřeby energií. Jinými slovy  
řečeno, pouhé sledování měsíčních spotřeb jednotlivých energií  
jednoduše nestačí. Se získanými daty je třeba umět pracovat. A to je cílem 
našeho svazkového projektu – naučit jednotlivé obce pracovat s daty  
v zavedeném systému a umět je využít k efektivnímu řízení snižování  
spotřeby, a tedy i k postupnému dosahování jejích významných úspor.  
Realizace svazkového projektu s názvem „Energetický management 



 UŽITEČNÉ INFORMACE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      38 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko“ končí 
k 31.12.2023. Podle dotačních podmínek Ministerstva průmyslu  
a obchodu má však tříletou udržitelnost, tzn. že minimálně po další tři 
roky, tedy do konce roku 2026 musí svazek poskytovat roční reporty  
o výsledcích zavedeného energetického managementu  
na výšeuvedených obcích. Naším cílem však není ukončení zavedených 
opatření v roce 2026. Naším cílem je, aby nejpozději do konce  
udržitelnosti projektu zapojené členské obce dostaly energetický  
management tzv. pod kůži a aby s ním do budoucna pracovaly i nadále, 
neboť během realizaceprojektu zcela jistě pochopí, že je to jen  
ku prospěchu věci. Ze zkušeností Pardubického kraje, který má  
energetický management již dlouhodobě zaveden, totiž vyplývá, že jeho 
praktikování dokáže uspořit 20 až 30 % nákladů na energie. V průběhu 
tříleté udržitelnosti se budou pravidelně scházet tzv. řídící týmy (zástupci 
obcí, škol, já jako koordinátorka a metodička svazku a samozřejmě  
i energetičtí manažeři jednotlivých obcí), na kterých si budeme jednotlivé 
výstupy ze systému vyhodnocovat, budeme porovnávat spotřeby  
jednotlivých měsíců i let, bavit se o příčinách zvýšených či snížených  
hodnot, budeme procházet jednotlivé návrhy opatření na snížení  
spotřeby energií a plánovat investiční i neinvestiční akce obcí ke snižování 
spotřeb. Na realizaci tohoto svazkového projektu logicky mohou navázat 
i další projekty, na nichž lze rovněž získat dotaci, jako např. tvorba  
místních či územních energetických koncepcí atd. 

KOMUNITNÍ ENERGETIKA 

Výše uvedený projekt svazek realizuje v rámci dlouhodobě probíhajících 
diskusí mezi svými členskými obcemi o tzv. komunitní energetice, která je 



 UŽITEČNÉ INFORMACE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      39 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

založena na myšlence, že si skupina lidí může vyrábět společně energii, 
především elektřinu, z obnovitelných zdrojů a následně ji mezi sebou  
sdílet. Komunitní energetické projekty mohou vést ke snížení výdajů  
za energie jak pro obce, tak i pro jednotlivce a domácnosti. V rámci  
již zmíněných tzv. registrů příležitostí a akčních plánů, které budou tvořit 
energetičtí manažeři ve spolupráci s vedením obcí a škol, samozřejmě 
mohou vznikat i návrhy na výstavbu obnovitelných zdrojů. Ve fázi, kdy 
obec má zavedený energetický management, je to však zcela relevantní 
krok, neboť v rámci efektivního řízení spotřeby energií budou odstraněny 
případné „nešvary“ spojené s plýtváním energií, a tedy elektřina  
vyrobená pomocí např. fotovoltaické elektrárny, vystavěné na střechách 
škol, tělocvičen nebo kulturních domů, pokud pro to samozřejmě budou 
vhodné podmínky, nebude použita k sanování plýtvané energie, nýbrž 
k její efektivní spotřebě. 

PODĚKOVÁNÍ 

Na závěr mého příspěvku bych touto cestou ráda poděkovala všem  
zapojeným obcím a jejich energetickým manažerům za skvělou  
spolupráci. Zavedení energetického managementu na malých obcích  
se může někomu možná zdát zbytečné, ale rozhodně tomu tak není  
a zaměstnanci obcí, škol a samozřejmě i starostové našich zapojených 
obcí to evidentně vnímají jinak. Jsem za to moc ráda, protože pracovat  
s lidmi, kteří ve své práci vidí i smysl, je daleko jednodušší a hlavně  
radostnější. 

Mgr. Lenka Bártlová 
manažerka svazku a odborný poradce 
koordinátor a metodik svazku při zavádění energetického managementu  

 

 



 UŽITEČNÉ INFORMACE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      40 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 

MOBILNÍ SBĚR ODPADU 

proběhne dne 25.10.2023 a bude proveden zastávkovým způsobem,  
při kterém dvě sběrná vozidla zastaví v určený čas na níže  
uvedených stanovištích v obci, kde budete moci odpady obsluhám vozidel 
odevzdat. Odpady odložené na stanovišti před příjezdem sběrných  
vozidel nebudou odvezeny!!!! 

Přehled stanovišť v obci: 

1. U dolní zastávky pod č.p. 5     15:45 – 15:55 

2. Za pohostinstvím                 15:55 – 16:05 

3. U horní zastávky                 16:05 – 16:15 

Druhy přebíraných odpadů: 

1. Vozidlo ATEGO: baterie, oleje, plechovky od barev, rtuťové zářivky a 
výbojky, zbytky ředidel, čistící hadry, rtuťové teploměry, pesticidy,  
fotochemikálie, léky, nádoby se zbytky škodlivin apod.  

2. Vozidlo AVIA: osobní pneumatiky bez disků 

V zájmu hladkého průběhu celého sběru Vás žádáme o respektování výše 
uvedeného. 

Odpad je přebírán bezplatně, akce je financována z rozpočtu obce. 

Případné další informace a dotazy: 
EKOLA České Libchavy s.r.o. 724 369 013 dispečer 

 

 
 

 



 UŽITEČNÉ INFORMACE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      41 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 

OBÁLKA ŽIVOTA 

Obálka života je formulář shrnující důležité informace o zdravotním stavu, 

které jsou použity při ohrožení zdraví nebo života člověka. Myšlenka 

Obálky života je taková, aby přivolaní záchranáři měli možnost čerpat  

aktuální informace o zdravotním stavu konkrétní osoby. Obálka života  

je doplněna o doprovodné texty, které přesně uvádí, co do jednotlivých  

kolonek zapsat. Takto vyplněný dokument připevněný v plastovém  

pouzdru na viditelné místo (např. dveře ledničky, vnitřní strana dveří) 

může pomoci při ohrožení života. Důležitým faktorem při záchraně zdraví 

je čas. Obálka života má přispět k efektivnímu a rychlému podání  

informací a tím ušetřit drahocenné vteřiny. Napomůže tak záchranářům 

při rozhodování o následných zdravotních úkonech. Obálku života jistě  

využijí senioři, lidé s různým zdravotním postižením, či onemocněním.  

A navíc, obálka se dá kdykoli sbalit s sebou na cesty, ať už na dovolenou, 

do lázní, nebo na výlet. 

Obálka života je zdarma a lze ji vyzvednout na Obecním úřadu v Lubníku, 

dále pak v infocentru města Lanškroun, na odboru sociálních věcí  

a zdravotnictví, u svého obvodního lékaře, v Sociálních službách  

Lanškroun. Předtisk lze najít na webových stránkách www.lanskroun.eu  

a na www.soslla.cz. 

Najděte si proto chvilku času a pomozte například Vaší babičce,  

dědečkovi, známému, nebo sousedovi s vyplněním tohoto formuláře.   



 UŽITEČNÉ INFORMACE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      42 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

Čas investovaný do vyplnění formuláře se Vám může mnohonásobně  

vrátit. 

Za realizaci tohoto projektu patří velké poděkování Komisi pro sociální, 

rodinnou a komunitní politiku, městu Lanškroun, Sociálním službám 

Lanškroun a všem, kteří se na realizaci projektu podíleli. Aktivita  

je podpořena z NDT Obec přátelská rodině a seniorům 2021. 

 

Zdroj: https://www.soslla.cz/aktuality/obalka-zivota 

 

  



 UŽITEČNÉ INFORMACE 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      43 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POZVÁNKY 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      44 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 



POZVÁNKY 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      45 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 



POZVÁNKY 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      46 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 
 

  



POZVÁNKY 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      47 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 



FOTOSOUTĚŽ 

 
OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK      48 zdarma  
www.lubnik.cz  05. 10. 2023 * ročník XXII * číslo 3 MK ČR E 22470 

 

 


